ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. O preço estimado global para a contratação de empresa especializada para kit lanche, foi obtido através 

de licitação realizada anteriormente com Pregão Eletrônico: 46/2024, tendo como valor médio total 

estimado, a importância de R$ 47.740,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT LANCHE PARA 

ATENDIMENTO AOS PACIENTES QUE BUSCAM TRATAMENTO EM OUTRAS LOCALIDADES, através